
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

Сороковая сессия Совета депутатов  

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  11 апреля 2024 года                                                                                                   № 7  
 

О внесении изменений в Устав Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального 

района Республики Мордовия  
 

На основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях приведения Устава Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия в 

соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Русско-Паевского 

сельского поселения  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета 

депутатов Русско-Паевского сельского  поселения  Инсарского муниципального 

района Республики Мордовия от 05.11.2020 № 18, следующее изменение:  

в части 1 статьи 6: 

пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 

мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в поселении;». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его 

государственной регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

Информационном бюллетене Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района. 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения                                                                                  Р.Н. Сухарькова 

http://internet.garant.ru/#/document/9037392/entry/0

